REQUERIMENTO Nº 031 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2019.
Da Vereadora PROFESSORA GELI SANCHES

Requer Audiência Pública no dia 01 de abril às
19:00 hs, no Plenário da Câmara Municipal para
tratarmos da REFORMA DA  PREVIDÊNCIA.

   Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

   A Vereadora, abaixo assinado requer a V.Exª. ouvida a casa,  e nos termos do
Artigo 65 do Regimento Interno, Audiência Pública, para tratarmos da “REFORMA DA
PREVIDêNCIA”.

Justificativa

   Um projeto de lei que está em tramitação no Congresso Nacional, e que  por

certo atingirá todos nós brasileiros, o que nos leva a um maior entendimento desta legislação a

necessidade de ser debatido, discutido e analisado pelas autoridades municipais. Esta audiência tem

por finalidade conscientizar a sociedade com informações, promovendo a visibilidade  e informação

para comunidade.

   Nestes termos,
   pede deferimento.

   Sala de sessões, em 22 de fevereiro  de 2019.

Profª Maria Geli Sanches
Vereadora

Presidente da Comissão de Educação,
Cultura, Ciência e Tecnologia